
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Струговская основная общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

 (МОБУ Струговская ООШ) 

 

ПРИКАЗ 

02.03.2021 №   - о 

 
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОБУЧЕНИЯ МЕРАМ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

 

В целях соблюдения и исполнения требований пожарной безопасности, 

руководствуясь Правилами противопожарного режима в Российской 

Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 

25.04.2012 г. № 390 и Нормами пожарной безопасности «Обучение мерам 

пожарной безопасности работников организаций», утверждёнными приказом 

МЧС РФ от 12 декабря 2007 г. № 645 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Основными видами обучения работников учреждения мерам 

пожарной безопасности определить: 

- вводный противопожарный инструктаж; 

- первичный противопожарный инструктаж на рабочем месте; 

- внеплановый противопожарный инструктаж; 

- целевой противопожарный инструктаж; 

- изучение минимума пожарно-технических знаний. 

2. Утвердить Положение о порядке обучения по пожарной безопасности 

работниками учреждения (приложение 1). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение обучения 

мерам пожарной безопасности заместителя директора по воспитательной 

работе Быкова М.М. 

4. Заместителю директора по воспитательной работе (Быкова М.М.) 

своевременно принимать меры по недопущению к работе работников, не 

прошедших противопожарный инструктаж, а также показавших 

неудовлетворительные знания. 

 

 
Директор Вештемова Е.Н. 


